ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 февраля 2021 г. 4-2

О внесении изменений в Положение о Министерстве транспорта Донецкой
Народной Республики, утвержденное Постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 26 сентября 2016 года 11-34

В целях обеспечения реализации Правительством Донецкой Народной
Республики своих полномочий в соответствии с частью 2 статьи 26 Закона
Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС
«О Правительстве Донецкой Народной Республики» Правительство Донецкой
Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Положение о Министерстве транспорта
Донецкой Народной Республики, утвержденное Постановлением Совета
Министров Донецкой Народной Республики от 26 сентября 2016 года 11-34
(прилагаются).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Врио Председателя Правительства В. И . Пашков

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 01 февраля 2021 г. 4-2

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ТРАНСПОРТА

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,
утвержденное Постановлением Совета Министров

Донецкой Народной Республики от 26 сентября 2016 года 11-34

(являются неотъемлемой частью ПОЛОЖЕНИЯ О МИНИСТЕРСТВЕ
ТРАНСПОРТА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ, утвержденного
Постановлением Совета Министров Донецкой Народной Республики
от 26 сентября 2016 года 11-34, зарегистрированного Департаментом
государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики 30 мая 2017 г., номер записи 010106004141, с
изменениями, утвержденными Постановлением Правительства Донецкой
Народной Республики от 24 мая 2019 г. 9-3, зарегистрированными
Департаментом государственной регистрации Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики 11 июня 2019 г., номер записи 010106004141
и Постановлением Президиума Правительства Донецкой Народной Республики
от 06 февраля 2020 г. 4-2, зарегистрированными Департаментом
государственной регистрации Министерства доходов и сборов Донецкой
Народной Республики 14 февраля 2020 г., номер записи 010106004141
(далее-Положение)

Раздел 3 Положения дополнить подпунктом 3.2.48 пункта 3.2
следующего содержания:

«3.2.48. Разрабатывает порядок проведения работ по аттестации головной
и базовых организаций метрологической службы Министерства транспорта
Донецкой Народной Республики по согласованию с уполномоченным
республиканским органом исполнительной власти по техническому
регулированию (стандартизации, сертификации) и единству измерений
(метрологии).».

1.

2 . Раздел 3 Положения дополнить пунктом 3.3 следующего
содержания:

«3.3. На основании и во исполнение Конституции Донецкой Народной
Республики, законов Донецкой Народной Республики, актов Главы Донецкой
Народной Республики и Правительства Донецкой Народной Республики
Министерство принимает следующие нормативные правовые акты в сфере
транспорта и дорожного хозяйства:

2

1) Типовые формы билетов на проезд пассажиров и перевозку багажа
автомобильным транспортом;

2) Методические рекомендации «Нормы расхода топлива и смазочных
материалов на автомобильном транспорте»;

3) Порядок разработки, согласования и утверждения паспорта
автобусного маршрута общего пользования.».

Пункт 5.3 раздела V Положения дополнить абзацем 2 следующего3.
содержания:

«В случае отсутствия Министра в связи с командировкой, отпуском,
временной нетрудоспособностью и иными обстоятельствами, его обязанности
исполняет Первый заместитель Министра или один из заместителей Министра
согласно приказу Министерства, с предоставлением такому лицу полномочий
Министра, в том числе, предусмотренных частью 1 статьи 26 Закона Донецкой
Народной Республики от 30 ноября 2018 года 02-ПНС «О Правительстве
Донецкой Народной Республики.».